



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTAS DE PREÇOS ADEQUADA
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA**

PROPOSTA CONSOLIDADA

À Prefeitura Municipal do Município de Capistrano/CE

EDITAL Nº 07.18.02/2019

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM COM EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.



Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e de sua carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	ABACAXI, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Unidade	500	R\$ 2,68	R\$ 1.340,00
3	ALFACE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Unidade	834	R\$ 1,60	R\$ 1.334,40
5	BANANA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Unidade	7100	R\$ 0,22	R\$ 1.562,00
6	BATATA INGLESA, Produto puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	1700	R\$ 3,90	R\$ 6.630,00
7	BETERRABA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	1100	R\$ 2,40	R\$ 2.640,00

11	CHUCHU, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano	CEASA	Unidade	800	R\$ 1,11	R\$ 888,00
12	GOIABA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	830	R\$ 3,48	R\$ 2.888,40
13	LARANJA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	1400	R\$ 2,08	R\$ 2.912,00
14	MAMÃO, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	950	R\$ 5,34	R\$ 5.073,00
17	REPOLHO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	1180	R\$ 2,54	R\$ 2.997,20
25	AVEIA FLOCO FINO PCT 250GR, rico em fibras e proteínas e naturalmente fonte de vitaminas, principalmente do complexo B1.	DULAR	Pacote	240	R\$ 2,70	R\$ 648,00
26	AZEITE DE OLIVA	ANDORINHA	Vidro	20	R\$ 16,30	R\$ 326,00
33	FARINHA DE TRIGO, especial, sem fermento, enriquecida com ferro e ácido fólico, pacote de 1Kg.	D. MARIA	Pacote	520	R\$ 2,88	R\$ 1.497,60
34	FARINHA DE MILHO FLOCADA, ferro, ácido fólico e vitamina B9. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 – ANVISA e RDC nº 263 de 22/09/05 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg.	BONOMILHO	Unidade	1150	R\$ 1,21	R\$ 1.391,50



35	FÉCULA DE MANDIOCA , Isenta de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA	SINHÁ MARIA	Kg	800	R\$ 5,18	R\$ 4.144,00
36	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 , Embalagem primária transparente de 1kg, em fardos de 30kg, grãos íntegros e sem amassaduras, livre de insetos, mofo, umidade, pedras e impurezas que comprometam o consumo ou armazenamento.	DONA DÉ	Kg	600	R\$ 4,33	R\$ 2.598,00
39	MACARRÃO ESPAGUETE , Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Fardo de 5 kg.	BONSABOR	Pacote	1220	R\$ 2,54	R\$ 3.098,80
40	MAIONESE , água, óleo vegetal de soja, amido modificado, açúcar, vinagre, sal, ovos pasteurizados, suco de limão, embalagem em sachê 200 g.	SOYA	Unidade	80	R\$ 1,28	R\$ 102,40
41	MARGARINA , Óleos vegetais líquidos e intensificados. Soro de Leite em pó desnatado reconstituído, vitaminado contendo 80% de lipídios e 500g.	PRIMOR	Unidade	1086	R\$ 3,75	R\$ 4.072,50
45	REFRIGERANTE 2 LITROS 1ª LINHA , não -alcoólica e não fermentada, fabricada industrialmente, à base de água mineral e açúcar, podendo conter edulcorante, extratos ou aroma sintetizado de frutas ou outros vegetais e gás carbônico.	FREVO	Unidade	400	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
47	TEMPERO EM TABLETE , caixinha com 02 unid, 19gr, sabores variados	MAGGI	Caixa	450	R\$ 0,50	R\$ 225,00
48	TEMPERO Sal, colorífico, alho, cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato monossódico, inosinato dissódico e guanilato dissódico. Pacote com 12 und embalagem de 60g 5g cada sachê.	KITANC	Pacote	55	R\$ 2,97	R\$ 163,35



49	VINAGRE, ácido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool, procedente principalmente de matérias agrícolas. Padronizado, refiltrado, pasteurizado e envasado para distribuição no comércio. Com acidez de 4,15%. Embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcar. Embalagem 500ml.	FIGUEIRA	Unidade	420	R\$	1,54	R\$	646,80
							R\$	48.478,95

QUARENTA E OITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS

FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2019.

ABASTECE COM.-ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araújo Lima Filho
Francisco Araújo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15



PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal do Município de Capistrano/CE

EDITAL Nº 07.18.02/2019

Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).



Modalidade da Licitação: Pregão Eletrônico para Registro de Preços

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO TOTAL POR ITEM COM EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e de sua carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	ALHO, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	250	R\$ 21,92	R\$ 5.480,00
10	CHEIRO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Und.	2900	R\$ 1,15	R\$ 3.335,00
15	PIMENTÃO VERDE, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	CEASA	Kg	1000	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
DOZE MIL, SEISCENTOS E QUINZE REAIS						R\$ 12.615,00

FORTALEZA, 12 DE SETEMBRO DE 2019.

ABASTECE.COM. ART. ESCRIT..LIMP. LTDA

 Francisco Araújo Lima Filho -
 Sócio - Administrador
 CPF: 113.809.853-15

PROPOSTA CONSOLIDADA

À Prefeitura Municipal de Capistrano/CE

EDITAL: 07.18.02/2019



Objeto: O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o Registro de preços visando as aquisições futuras e eventuais de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da secretaria de saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias, à contar do recebimento da ordem de compra.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus diretos e indiretos que incidam sobre a execução do objeto desta licitação.

Declaramos cumprir plenamente os requisitos de habilitação e de sua carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos bens e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços e do contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às leis federais nº 10.520/02 e 8.666/93.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
19	UVA, Produto de 1ª qualidade, puro, com cor e odor característico, tamanho médio sem presença de bolor que comprometam o armazenamento e o consumo humano.	SEASA	KG	420	R\$ 10,33	R\$ 4.338,60
quatro mil trezentos e trinta e oito reais e sessenta centavos						R\$ 4.338,60

Fortaleza (CE), 18 de setembro de 2019

ABASTECE COM. ART. ESCRIT. LIMP. LTDA

Francisco Araujo Lima Filho
Sócio - Administrador
CPF: 113.809.853-15